* fol. 120v
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n) Bosquet, Migne: viris, was aufgrund der Uniformität der Mittelschäfte ohne i-Striche auch im Reg. 
Vat. stehen könnte; iuris in der Empfängerüberlieferung.  o) Bosquet: regum.  p) in, mit deutlichem 
i-Strich; vi bei Bosquet und Migne und in der Empfängerüberlieferung.  q) Bei Bosquet und Migne folgt: 
circa.  r) Bosquet, Migne: sanctissimum.  s) viola(r)e, Kürzung korr.  t) facias; sacras bei Bosquet 
und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.  u) -i korr.  v) audeas; audeat bei Bosquet und Migne; s. die 
Empfängerüberlieferung.  w) alii m(od)o; aliquid bei Bosquet und Migne; s. die Empfängerüberlieferung.  
x) Bosquet, Migne: porrigunt.  y) gramini.  z) Bosquet, Migne: commississemus.  aa) Bosquet, Mi-
gne: appellatione; relatione auch in der Empfängerüberlieferung.  bb) Migne: malitiose.  
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15) Wohl Heinrich Clementis, Sohn des königlichen Marschalls Robert Clementis, als Marschall 
von Frankreich bezeugt 1191, gest. 1214. Vgl. Baldwin, Government, 113. 

45 

8: in] vi; s. Anm. p.  9: quam] contra.  10: conterriti] contenti.  13: protectioni] peticione.  
15: facias] sacras; s. Anm. t.  15f.: nephario] temerario.  19: audeas] audeat; s. Anm. v.  19: alii 
modo] aliquid; s. Anm. w.  20: tante] tanto.  30: pendente] prudente.
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extenderet quasi eandem exequutionicc) sententiam mandaturus ac etiam indd) hoc grave 
posset inter sacerdotium acque regnum scandalum generari, quicquid ab eisdem iudicibus 
taliter factum est vel ab aliis per studium eorundem de fratrum nostrorum consilio irritum 
decrevimus et inane. Verum quia per expressam confessionem monachorum de Caritate 
nobis constitit evidenter Cluniacensem abbatem possessionem instituendi ac destituendi 
pro sue libito voluntatis in monasterio de Caritate priores et corrigendi ac ordinandi, que 
corrigenda vel ordinanda vidisset, per viginti annos, licet ipsi monachi de Caritate eandem 
usurpatam asserant, habuisse, nos exigente iusticia sibi eiusdem possessionis comodum 
conservantes tam destitutionem dicti G(aufridi) a regimine prioratusee) quam substitutio-
nem prefati W(i)ll(elm)i et sigillorum dampnationem iamdictamff), excommunicationis 
quoque sententiam, quam in eundem G(aufridum) et eius complices idem abbas propter 
rebellionem huiusmodi promulgavit, auctoritate apostolica duximus confirmandas. 

Ideoque mandamusgg), quatenus premissashh) destitutionis et institutionis ac dampna-
tionis sigillorum sententias facientes per censuram ecclesiasticam sublato appellationisii) 
obstaculo firmiter observari ac thesaurum, privilegia, libros, cartas et universa ecclesiastica 
ornamentajj), a quibuscunque alienata fuerant vel subtracta, monasterio restitui memorato 
dicto abbati ex parte nostra firmiter iniungatis, ut possessionibus et aliis, quibus monachi 
memorati per dictos comitem et marescalcum seu quoscumque alios spoliati fuerunt, 
eorum priori ac ipsis plenarie restitutis eisdem beneficium absolutionis impendatkk) et pa-
terna ipsos benignitate pertractet ac possessiones alienatas in enormem eiusdem monasterii 
lesionem ad ius etll) proprietatem ipsius secundum formam in nostris licteris comprehen-
sam, iuxta quod in nostra presentia eius monachi anno preterito promiseruntmm), studeat 
revocare. Ceterum, si dicti prior et monachi de Caritate omnes vel maior aut sanior pars 
eorum super libertate monasterii sui de iure voluerint * experiri, nos eos benigne, cum 
requisiti fuerimus, audiemus, sicut videbimus expedire16). Taliter autem satagat ipse abbas 
pacificare ac reformare statum monasterii memorati conservando raciones et immunitates 
ipsius, ne nos propter eius negligenciam aut insolenciam compellamur de ipso monasterio 
aliud ordinare17).